


I. Albe1i Spahiu, shtetas shqiptar. i biri i Agronit, i datelindjes 31.12.1979, lindur ne Malind,

madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili do te zoteroje I (nje) kuote me vlere te 

pergjithshme 5,000 lek (pese mije) qe perben 50%

(pesedhjete) te kapitalit themeltar te shoqerise. 
-, Denis Muhollari, shtetas shqiptar. i biri i Nimetit, i datelindjes 20.02.1994. lindur ne Tirane. 

madhor dhe me zotesi le plote juridike per le vepruar. i cil i do te zoteroje I (njc) kuote me vlere te 

pergjithshme 5.000 lek (pese mije) qe perben 50% (pesedhjete) te kapitalit themcltar te shoqerise. 

Ortaket kane te drejte te kontribuojne ne kuoten e tyre te pjeseman:jes, duke transferuar ne pronesi te 

shoqerise ·'Te Luga'' Sh.p.k. te mira materiale. 

Neni 7 

Kohezgjatja e shoqerise ·'Te Luga·• Sh.p.k. do te jete me a fat te pacaktuar. Ajo mund te shperbehet ne cdo 

kohe me vendim te asmblese se 01takeve. 

Neni 8 

Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne shoqerine tregtare ·'Te Luga'' Sh.p.k. do te shenohet dhe kapitali i 

derdhur nga ortaket. Rritja e kapilalit themelor te shoqerise nuk eshle e kufizuar. 

Ncni 9 

Te ardhurat e realizuara nga shoqeria do te ndahen pjeserisht ose totalisht ndennjet 01takeve sipas kuotes 

se tyre te pjeseman:jes ne kapitalin themellar. 

Neni 10 

Ne kohen e prishjes se shoqerise ose te perfunclimit te afatit, pasi te hiqen detyrimel e saj do te ndahet 

proporcionalisht ndennjet ortakeve sipas kuotes te pjesemarrjes ne kapitalin themeltar. 

Neni 11 

Fitimi i realizuar nga veprimtaria ekonomike e shoqerise. pas shlyerjes se detyrimeve ligjore dhe ato qe 

kane I indur me te tretet. eshte plotesisht i transferueshem dhe per tu depozituar ne nje nga bankat 

shqiptare, ose per tu perdorur sipas ncvojave te 01takeve te shoqerise. 

Neni 12 

Ortaket kane keto te drejta dhe detyra thcmclore: 

Te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise. 

Te terheqin fitimin e realizuar. 

Te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te shoqerise, 

Te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise, 

Te impenjohen per arritjen e objektivave te shoqerise; 

Si dhe cdo te drejte dhe detyrim tjeter te parashikuar ne I igj in Nr. 990 I date 14.04.2008 ''Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare''. 

Ncni 13 

Organet e shoqerisc ·'Te Luga .. Sh.p.k.jane:

Asambleja e Ortakeve te shoqcrisc. 

Adm inistratori i shoqerisc. 



Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shoqerise. 

Administrator i shoqerise do te jete: 

Denis Muhollari. shtetas shqiptar. i biri i Nimetit, i datelindjes 20.02.1994, lindur ne Tirane, madhor dhe 
f

me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

Neni 14 

Shoqeria tregetare private ·'Tc Luga·' sh.p.k. eshte person juridik shqiptar dhe do te ushtroje veprimtarine 

c saj ekonomike private ne baze te legjislacionit shqiptar nc fuqi dhe vecanerisht ligjit Nr. 990 I. date 

14.04.2008 ·'Per tregtaret dhe shoqerite trcgtare·· si dhc I igj it Nr. 9723 date 03.05.2007 ·'Per Qcndren 

Kombctare tc Bizncsit'", te Kodit Civil si dhe tc akteve ligjorc dhc nenligjorc te dala ne zbatim te tyre. 

Ncni 15 

Marredheniet e punesimit ne Shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punes qe lidhet midis 

paleve ne mbeshtetje te ligjit Nr. 7961 date 12.07.1995 (Kodi i Punes), si dhe akteve te tjera ne zbatim te 

t ij. 

Neni 16 

Mosmarreveshjet e mundshme qe mund te lindin gjate interpretimit apo zbatimit te kesaj kontrate palet do 

t'i zgjidhin ne rruge miqesore, ne te kundert kompetenca per zgjidhjen e kontliktit i kalon Gjykates se 

Rrcthit Gjyqesor Tirane. 

Neni 17 

Per sa nuk pershkruhet ne kete Akt Themelimi do te aplikohen nenet e statutit te shoqerise dhe dispozitat 

e legjislacionit shqiptar. 

Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje origjinale. 

Tirane me 12 dhjetor 2022 

Ortaket e shoqerise 

Albert Spahiu Denis Muhollari 


	Akt Themelimi

